
D1-2018-00099-00038.DOC 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: Gomba 
Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  99  DEL  08/02/2018 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 
OGGETTO 
CONVENZIONE CON LA SOCIETA' FILARMONICA LA VITTORIOSA PER L'ANNO 
2018 - IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO.           
 
 
Il responsabile dell' AREA AMMINISTRATIVA individuato con provvedimento sindacale 21 del 
22.12.2017 
 
Richiamato il D.lgs 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs 10.8.2014 n. 126 che ha 
introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di CC n. 66 del 20.12.2017 di approvazione del bilancio di previsione 
2018 e pluriennale  2018, 2019, 2020, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10.1.2018 di approvazione del piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 3 del 10.1.2018 con cui si approvava la convenzione con 
la Società Filarmonica La Vittoriosa per l’anno 2018 per la collaborazione nell’ambito delle 
manifestazioni comunali ed istituzionali; 
 
Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta in data 5.2.2018; 
 
Considerato che l’art. 5 della convenzione prevede un contributo per la collaborazione prestata 
come da convenzione per un importo annuale di €. 4.000,00; 
 
Ritenuto di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa. 
 
Richiamati: 
-  il DLgs 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa 
per contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara 
(CIG) 
 
Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i. 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs 267/00 e s.m.i, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 



D1-2018-00099-00038.DOC 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: Gomba 
Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti della legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016); 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare, per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, a favore della Società Filarmonica La Vittoriosa di San Francesco al Campo, l’importo 
di €. 4.000,00. 
 
2. di impegnare la somma di euro 4.000,00  sul capitolo 1905  bilancio 2018 
 

 
Anno 

 
Num 
/Sub 

 
C / R 

Missione 
Programma 

Titolo 

 
Voce 

 
Capitolo 

 
Articolo 

 
CIG 

 
Importo 

2018 265 C 05.02.1 2140 1509 1 == 4.000,00 

 
3. di demandare la presente all’ufficio ragioneria per i successivi provvedimenti di competenza. 
 
 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, qualora comporti impegno di spesa, il presente 
provvedimento sarà esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 
 

L’istruttore: Palermo Giusi 
Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: PALERMO GIUSI 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.toPALERMO GIUSI 
 
 
 
 

Copia conforme di originale firmato digitalmente, ad uso amministrativo 
 
Li, ............................................................ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

______________________ 
 

 
 
 


